TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 553/GSQL-TH
V/v tham vấn thủ tục hải quan
	Hà Nội, ngày 17 tháng 08 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Maersk Việt Nam.
(Đ/c: Số 28 Phùng Khắc Khoan, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh.)

Trả lời công văn AMD/HQ1/2012 ngày 29/6/2012 của Công ty TNHH Maersk Việt Nam về việc tham vấn các dịch vụ được thực hiện trong kho CFS đối với hàng hóa xuất khẩu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Theo hướng dẫn tại điểm a khoản 3 Điều 47 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 6/12/2010 của Bộ Tài chính, thì các dịch vụ được thực hiện trong kho CFS đối với hàng xuất khẩu gồm: Đóng góp, đóng gói lại, sắp xếp, sắp xếp lại hàng hóa. Các dịch vụ này phải được thực hiện dưới sự giám sát của cơ quan hải quan quản lý kho CFS.

Đề nghị Công ty TNHH Maersk Việt Nam căn cứ hướng dẫn trên và liên hệ với hải quan kho CFS để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH(4b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha